
PORTARIA Nº 16.128/2019     NOMEIA SERVIDORAS EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 20 de Janeiro de 2020 11:26

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 16.128/2019

  

  

  

  

NOMEIA SERVIDORAS EM CARÁTER EFETIVO.

  

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o inciso I do artigo 11 e artigo 12 da Lei Municipal nº 2.673/1995,

  

 1 / 12



PORTARIA Nº 16.128/2019     NOMEIA SERVIDORAS EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 20 de Janeiro de 2020 11:26

  

  

R E S O L V E :

  

  

  

Art. 1º NOMEAR em caráter efetivo as pessoas abaixo relacionadas, em virtude de serem
habilitadas em Concurso Público Municipal – Edital 001/2018:

  

           

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  
    

NOME

  CARGO/NÍVEL
  

CLASSIF.

  
    

Thais Pascoal Augusto Silva

  

 2 / 12



PORTARIA Nº 16.128/2019     NOMEIA SERVIDORAS EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 20 de Janeiro de 2020 11:26

Professor PII – E-14

  

47º

  
    

Sandra Aparecida de Souza

  

Professor PII – E-14

  

48º

  
    

Nivânia Aparecida Silva

  

Professor PII – E-14

  

49º

  
    

Joice Pereira

  

Professor PII – E-14

  

50º

  

 3 / 12



PORTARIA Nº 16.128/2019     NOMEIA SERVIDORAS EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 20 de Janeiro de 2020 11:26

    

Simony Castro Ávila de Souza

  

Professor PII – E-14

  

51º

  
    

Juliana Aparecida de Paula Marciano Campos 

  

Professor PII – E-14

  

52º

  
    

Nereida Ivone de Paiva Teixeira Alvarenga

  

Professor PII – E-14

  

53º

  
    

Silvéria Aparecida Santana Martins

  

Professor PII – E-14

 4 / 12



PORTARIA Nº 16.128/2019     NOMEIA SERVIDORAS EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 20 de Janeiro de 2020 11:26

  

54º

  
    

Keteliana dos Santos Morais

  

Professor PII – E-14

  

55º

  
    

Tamires Pereira Penha da Costa Vaze Bueno

  

Professor PII – E-14

  

56º

  
    

Miriani Maria Ferreira Montuani

  

Professor PII – E-14

  

57º

  
    

 5 / 12



PORTARIA Nº 16.128/2019     NOMEIA SERVIDORAS EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 20 de Janeiro de 2020 11:26

Thaís de Paula Lima

  

Professor PII – E-14

  

58º

  
    

Tatiana Mendes Arantes Picheli

  

Professor PII – E-14

  

59º

  
    

Josiana Constanti Ferreira Pires

  

Professor PII – E-14

  

60º

  
    

Suelly Rodrigues Vitor da Silva

  

Professor PII – E-14

  

 6 / 12



PORTARIA Nº 16.128/2019     NOMEIA SERVIDORAS EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 20 de Janeiro de 2020 11:26

61º

  
    

Elaine Cristina Sales Souza

  

Professor PII – E-14

  

62º

  
    

Lidyene Helena de Souza Vieira

  

Professor PII – E-14

  

63º

  
    

Janaína da Silva Rosa

  

Professor PII – E-14

  

64º

  
    

Valéria Cristina Gomes de Souza

 7 / 12



PORTARIA Nº 16.128/2019     NOMEIA SERVIDORAS EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 20 de Janeiro de 2020 11:26

  

Professor PII – E-14

  

65º

  
    

Ediméia Deolindo Braz Paula

(vaga candidato afrodescendente)

  

Professor PII – E-14

  

186º

  
    

Juliana Carvalho Lemes Silva

(vaga candidato afrodescendente)

  

Professor PII – E-14

  

200º

  
    

Valdirene Gomes de Rezende

 8 / 12



PORTARIA Nº 16.128/2019     NOMEIA SERVIDORAS EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 20 de Janeiro de 2020 11:26

(vaga candidato afrodescendente)

  

Professor PII – E-14

  

206º

  
    

Deise Cristina Bernardes

(vaga candidato afrodescendente)

  

Professor PII – E-14

  

229º

  
    

Débora Raquel da Silva 

(vaga candidato afrodescendente)

  

Professor PII – E-14

  

234º

  
    

 9 / 12



PORTARIA Nº 16.128/2019     NOMEIA SERVIDORAS EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 20 de Janeiro de 2020 11:26

Renata de Souza Jesus

(vaga candidato afrodescendente)

  

Professor PII – E-14

  

246º

  
      

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 26 de dezembro de 2019.

  

  

  ANTÔNIO SILVA
  

PREFEITO MUNICIPAL

  

 10 / 12



PORTARIA Nº 16.128/2019     NOMEIA SERVIDORAS EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 20 de Janeiro de 2020 11:26

  

          

SERGIO KUROKI TAKEISHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO

  

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

GOVERNO

  
      

  

         

ROSANA APARECIDA CARVALHO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  

 11 / 12



PORTARIA Nº 16.128/2019     NOMEIA SERVIDORAS EM CARÁTER EFETIVO.
Seg, 20 de Janeiro de 2020 11:26

      

  

  

  

 12 / 12


